
 
Утвержден приказом ректора от 29.12.2012 г. № 46-од 

 

 
 

Российская Федерация 
Министерство культуры Российской федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ» 
 

П Р И К А З  
 
19 июня 2020 г.           № 24-ст 

г. Астрахань 

В связи с окончанием Астраханской государственной консерватории, на основании 

решения Государственной аттестационной комиссии, по итогам государственных 

экзаменов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Присвоить квалификацию следующим выпускникам 2020 года: 

 

О Ч Н О Е  О Т Д Е Л Е Н И Е  

 

П.1.  

53.05.01 Искусство концертного исполнительства 
 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ «ФОРТЕПИАНО» 
 

Концертный исполнитель. Преподаватель. 

Амировой Зареме Руслановне 

Пермяковой Татьяне Николаевне – диплом с отличием 

   



2 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ «КОНЦЕРТНЫЕ СТРУННЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Концертный исполнитель. Преподаватель. 

 

Литвиненко Даниилу Ивановичу 

Масленниковой Анастасии Сергеевне – диплом с отличием 

 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ «КОНЦЕРТНЫЕ ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Концертный исполнитель. Преподаватель. 

 

Гуськову Андрею Михайловичу 

Ризаханову Сабиру Уружевичу 

 

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 

 
СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ «ИСКУССТВО ОПЕРНОГО ПЕНИЯ» 

 
Солист-вокалист. Преподаватель 

 

Джабраиловой Зареме Джабраиловне – диплом с отличием 

Кононенко Карине Алексеевне – диплом с отличием 

Мальцевой Анне Андреевне – диплом с отличием 

 

53.05.05 Музыковедение 
 

Музыковед. Преподаватель. 

Глазковой Александре Витальевне 

  



3 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 

 
ПРОФИЛЬ - «ФОРТЕПИАНО» 

 
Артист ансамбля. Концертмейстер. Преподаватель. 

 

Гуничеву Александру Владимировичу 

Имкиновой Дариме Владимировне – диплом с отличием 

Янголенко Елене Владимировне 

 

ПРОФИЛЬ - «ОРКЕСТРОВЫЕ СТРУННЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Артист ансамбля. Артист оркестра. Преподаватель. Руководитель творческого 

коллектива. 

Дерменджиеву Радославу Славчеву 

Корчагиной Александре Александровне 

Купаевой Анастасии Ивановне 

 

 

ПРОФИЛЬ - «ОРКЕСТРОВЫЕ ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Артист ансамбля. Артист оркестра. Преподаватель. Руководитель творческого 

коллектива. 

Щеглову Александру Евгеньевичу 

Шейко Игорю Александровичу 

 

ПРОФИЛЬ - «БАЯН, АККОРДЕОН И СТРУННЫЕ ЩИПКОВЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Артист ансамбля. Артист оркестра. Концертмейстер. Руководитель творческого 

коллектива. Преподаватель. 

Омирбековой Айдане Омирбеккызы 

Таймазову Коста Муратовичу 

Хамзаевой Вере Сайновне 

Щербаткину Александру Павловичу 



4 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 
 

ПРОФИЛЬ - «ИНСТРУМЕНТЫ ЭСТРАДНОГО ОРКЕСТРА» 
 

Концертный исполнитель. Артист ансамбля. Преподаватель. 

Гейфман Михаилу Анатольевичу 

Погосян Павлу Арцруновичу 

Рогожину Виталию Анатольевичу 

 

ПРОФИЛЬ - «ЭСТРАДНО-ДЖАЗОВОЕ ПЕНИЕ» 
 

Концертный исполнитель. Артист ансамбля. Преподаватель. 

 

Дорохиной Елене Михайловне 

 

53.03.05 Дирижирование 

 
ПРОФИЛЬ - ДИРИЖИРОВАНИЕ АКАДЕМИЧЕСКИМ ХОРОМ 

 
Дирижер хора. Хормейстер. Артист хора. Преподаватель. 

 

Байтемировой Диане Анюровне 

Изтелеуовой Аделе Давлеткалиевне 

Симоненко Александре Романовне 

 

53.03.03 Вокальное искусство 

 
ПРОФИЛЬ - «АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПЕНИЕ» 

 
Концертно-камерный певец. Преподаватель. 

 

Байгерееву Баширу Руслановичу 

Борисовой Елене Николаевне – диплом с отличием  



5 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

 

Кокориной Марии Александровне – диплом с отличием 

Тымчак Марии Романовне 

 

53.03.04 Искусство народного пения 

 
ПРОФИЛЬ - «СОЛЬНОЕ НАРОДНОЕ ПЕНИЕ» 

 
Концертный исполнитель. Солист ансамбля. Преподаватель. 

 

Очировой Дине Вячеславовне 

Учуровой Виктории Анатольевне 

 

ПРОФИЛЬ - «ХОРОВОЕ НАРОДНОЕ ПЕНИЕ» 
 

Хормейстер. Руководитель творческого коллектива. Преподаватель. 

 

Вагиной Марии Евгеньевне 

 

П.2. 

 

Квалификацию Магистр 

 

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 
НАПРАВЛЕННОСТЬ - «ФОРТЕПИАНО» 

 
Алпамыс Дане Алпамыскызы – диплом с отличием 

Кенжегариной Ляззат Асланбеккызы – диплом с отличием 

Мишиной Наталии Владимировне – диплом с отличием 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ - «СТРУННЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Уразмамбетовой Дине Рапиковне – диплом с отличием 

  



6 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

 

НАПРАВЛЕННОСТЬ - «БАЯН, АККОРДЕОН И СТРУННЫЕ ЩИПКОВЫЕ 
ИНСТРУМЕНТЫ» 

 

Ломовцеву Михаилу Александровичу 

 

53.04.04 Дирижирование 
НАПРАВЛЕННОСТЬ - «ДИРИЖИРОВАНИЕ АКАДЕМИЧЕСКИМ ХОРОМ» 

 

Соборук Ирине Валентиновне – диплом с отличием 

53.04.02 Вокальное искусство 
НАПРАВЛЕННОСТЬ - «АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПЕНИЕ» 

 

Алатарцевой Алисе Владимировне – диплом с отличием 

 

П.3. 

 

Квалификацию Артист высшей квалификации. Преподаватель творческих 

дисциплин в высшей школе 

 

53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства 
«СОЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО НА СТРУННЫХ ИНСТРУМЕНТАХ» 

 

Михайленко Анфисе Сергеевне 

 

СОЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО НА УДАРНЫХ ИНСТРУМЕНТАХ» 

 

Горяевой Оксане Николаевне 

 

СОЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО НА СТРУННЫХ ЩИПКОВЫХ 

ИНСТРУМЕНТАХ» 

 

Мухамеджановой Нелле Джаватовне  



7 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

53.09.02 Искусство вокального исполнительства 
«АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПЕНИЕ» 

 

Крашновой Татьяне Николаевне 

 

Квалификацию Дирижер высшей квалификации. Преподаватель творческих 

дисциплин в высшей школе 

 

53.09.05 Искусство дирижирования 
«ДИРИЖИРОВАНИЕ СИМФОНИЧЕСКИМ ОРКЕСТРОМ» 

Лисовец Александру Владимировичу 

 

П.4. 

 

З А О Ч Н О Е  О Т Д Е Л Е Н И Е  

 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 

 
ПРОФИЛЬ - «ФОРТЕПИАНО» 

 
Артист ансамбля. Концертмейстер. Преподаватель. 

 

Кибировой Кристине Астановне 

Любимовой Ирине Борисовне 

Петиной Кристине Александровне 

 

ПРОФИЛЬ - «ОРКЕСТРОВЫЕ СТРУННЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Артист ансамбля. Артист оркестра. Преподаватель. Руководитель творческого 

коллектива. 

Князевой Екатерине Александровне 

  



8 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

 

ПРОФИЛЬ - «ОРКЕСТРОВЫЕ ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Артист ансамбля. Артист оркестра. Преподаватель. Руководитель творческого 

коллектива. 

Корчагину Александру Вячеславовичу 

 

ПРОФИЛЬ - «БАЯН, АККОРДЕОН И СТРУННЫЕ ЩИПКОВЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ» 
 

Артист ансамбля. Артист оркестра. Концертмейстер. Руководитель творческого 

коллектива. Преподаватель. 

Урбисиновой Гульфаре Урпековне 

 

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 
 

ПРОФИЛЬ - «ЭСТРАДНО-ДЖАЗОВОЕ ПЕНИЕ» 
 

Концертный исполнитель. Артист ансамбля. Преподаватель. 

 

Перовой Елене Юрьевне 

 

53.03.05 Дирижирование 

 
ПРОФИЛЬ - ДИРИЖИРОВАНИЕ АКАДЕМИЧЕСКИМ ХОРОМ 

 
Дирижер хора. Хормейстер. Артист хора. Преподаватель. 

 

Мокан Марии Маиловне  

Тюриной Веронике Сергеевне 

  



9 
 

продолжение приказа № 24-ст от 19.06.2020 г. 

 

 

 

53.03.03 Вокальное искусство 
ПРОФИЛЬ - «АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПЕНИЕ» 

 
Концертно-камерный певец. Преподаватель. 

 

Лыско Никите Сергеевичу 

Пересветовой Анне Николаевне 

 

 

 

53.03.04 Искусство народного пения 
ПРОФИЛЬ - «ХОРОВОЕ НАРОДНОЕ ПЕНИЕ» 

 
Хормейстер. Руководитель творческого коллектива. Преподаватель. 

 

Тулуповой Юлии Александровне 

 

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 
ПРОФИЛЬ – «МУЗЫКОВЕДЕНИЕ» 

 

Музыковед, преподаватель, лектор 

 

Байболатовой Лейле Сиражутдиновне 

Рамазановой Муслимат Магомедовне 

 

 

 

 

 

Ректор, профессор -       А.В. Мостыканов 


	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ»
	ПРИКАЗ
	Присвоить квалификацию следующим выпускникам 2020 года:


